



VARPĖLIS

*

LINKUVOS VIDURINĖS MOKYKLOS LAIKRAŠTIS *

2004 gruodis

Nr. 16

*

SU ARTĖJANČIOM KALĖDOM IR NAUJAISIAIS 2005 METAIS!



Piešė N.Goscickaitė, 6a

Metams baigiantis...

Mokykla rūpinasi ne tik tuo, ką mokiniai veikia pamokų metu, bet ir po pamokų. Todėl stengiamasi plėtoti kuo įvairesnę popamokinę veiklą. Šiais mokslo metais mokykloje veikia 57 būreliai. Tai veikla, skirta moksleivių saviraiškai, sportui ir kt. Mokykla didžiuojasi stipriais sportinės krypties būreliais. Mokytojų A.Masilionio, V.Dargio parengti moksleiviai ne tik džiugina mokyklos bendruomenę, bet ir puikiai pasirodo rajono varžybose bei atstovauja rajonui apskrityje. Praeitų metų gruodį zonišose mažojo futbolo varžybose mokyklos komanda užėmė IV vietą, taip pat zonišose šachmatų pirmenybėse užimta III vieta. Rajone prizinės vietos laimėtos sportinės žūklės, mažojo futbolo, krepšinio, šachmatų, šaškių, „Drasūs, stiprūs, vikrūs“ varžybose. Dalyvaujama orientavimosi sporto renginiuose. Džiaugiamės nauja sporto šaka mokykloje – žolės rieduliu, kurį propaguoja mokytoja

B.Žąsinienė. Mūsų moksleiviai noriai renkasi šokių būrelius, chorą, ansamblius. Šokių mokytojos N.Mikalajūnienės išradingumas ir naujovių paieška stebina ir mokinius, ir kolegas mokytojus. Mokytojos parengti moksleiviai puikiai pasirodo įvairiuose renginiuose, pavasarį dalyvavo rajono šokių šventėje. Muzikos mokytojų V.Klupšienės ir D.Kacilevičienės moksleivių dainavimas ne kartą skambėjo mokykloje minint valstybines šventes ir įvairių renginių metu. Dailės mokytojos D.Saudargienės parengti moksleiviai dalyvavo „Žiemos pasaka“, „Šaltuko pokštai“, piešinių prieš AIDS konkursuose ir kt. Šįmet dalyvauta dailės parodoje Kaune. Pradinių klasių mokytojų būreliai leidžia atsiskleisti ne tik moksleivių saviraiškai, bet ir ugdo pilietiškumą bei toleranciją.



Gerbiami Tėveliai, Mokytojai, Moksleiviai,

Artėja didžiausios metų šventės. Apmąstykite prabėgusį laiką, susikaupkime naujiems darbams ir džiaugsmams, atleiskime vieni kitiems. Tegul kiekvieno Jūsų širdyje apsigyvena tas mažas nykštukas, pakuždantis pačius nuostabiausius žodžius, išpildantis didžiausius norus ir lūkesčius. Laimės Jums ir Jūsų artimiesiems!

Pagarbiai Pavaduotoja Daiva Česnaite

Kalbiname mokyklos direktorių V.Stapušaitį.

1. Vasario mėn. mokykloje laukiama akreditacija. Kas tai?

Kiekviena mokykla mokiniams turi užtikrinti geras, kokybiškas sąlygas įgyti vidurinį išsilavinimą, ir jei manoma, kad mokykla gali tai padaryti, nes čia dirba geri mokytojai, moksleiviai išlaiko brandos egzaminus, yra sudarytos geros mokymo sąlygos, yra kreipiamasi į Švietimo ir Mokslo ministeriją, rajono Švietimo skyrių ir sakoma: mūsų mokykla gali užtikrinti puikias mokymosi sąlygas ir kviečia komisiją, kad tai įvertintų. Tas įvertinimas ir vadinamas akreditacija. Jei mokykla bus įvertinta gerai, jai bus suteiktas gimnazijos vardas ir Linkuvos gimnazijoje galės mokytis 1 – 12 klasių moksleiviai. Manau, kad vadintis gimnazija siekia ne vien mokytojai, tėveliai, bet ir moksleiviai.

2. Dar vienas neįprastas mūsų ausiai žodis – renovacija. Mokyklos renovacija – tai mokymosi aplinkos sąlygų gerinimas: pakeisti langus, sutvarkyti mokyklos stogą, šilumos trasų apšiltinimas, trumpai sakant, kad mokykloje būtų šilta ir jauku. Mūsų mokykla yra numatyta renovuoti 2004 – 2006 m.ir tam planuojama skirti 2 ml. 724 tūks. 578 Lt.

3. Kokios pagalbos mokykla laukia iš tėvų? Pirmiausia norėčiau padėkoti tėveliams, kad daug kabinetų buvo išdažyta pradinių klasių tėvelių dėka. Išdažytos grindys, sienos, mokyklinės lentos. Dėkoju 1 kl. tėveliams, padėjusiems surinkti suolus pirmokėliams. Dėkoju, kad Jūs skiriate mūsų mokyklai 2% socialinio draudimo lėšų. Prie tų lėšų skyrimo prisidėjo visi mokytojai, aptarnaujantis personalas. Jei dar kas norėtų kitais metais praversti tuos 2%, gali kreiptis į klasės auklėtoją arba mokyklos direktorių.

4. Ko norėtumėte palinkėti artėjančių švenčių proga mokinių tėveliams? Linkiu, kad Jūsų vaikai užaugtų gerais žmonėmis, kad apie Jus mokytojai kalbėtų tik geru žodžiu. Linkiu sveikatos, geros nuotaikos artėjančių Kalėdų ir Naujųjų 2005-ųjų metų proga.



R.Mačiulytė, 10a

GERBIAMI LINKUVOS VIDURINĖS MOKYKLOS TĖVELIAI,

Kreipiuosi į Jus, nes priklausote mokyklos bendruomenei, čia visuomet esate laukiami mokytojų.

Aš norėčiau su jumis aptarti vaikų ir tėvų santykį su mokykla.

Kai kurie bendravimo įsitikinimai pagrįsti nuomone, jog mokinys pirmiausia turi norėti išmokti priimti pagalbą, prieš imdamasis konkrečios veiklos. Šią nuomonę atspindi tokie teiginiai: „Tu turi būti atviras naujai patirčiai“, „Tu turi norėti išmokti“, „Jei tik man leistum tau padėti, esu įsitikinusi, mes šią problemą išspręstume“. Šiuos įsitikinimus puikiai apibendrina toks aforizmas: „Galima atvesti arklį prie vandens, bet negalima priversti jo gerti“. Daugelis pedagogų yra nuoširdžiai įsitikinę, jog jie privalo sukelti norą mokytis ir pasiekti, kad vaikai norėtų ko nors išmokti.

Mokėjimas suteikia mokiniams galimybę patiems savarankiškai priimti kuo daugiau sprendimų, kai jie gali rinktis iš kelių priimtinių variantų. Tačiau negalima toleruoti netinkamo elgesio, kuris pakenktų jų sveikatai, gerovei, mokymosi rezultatams ir pan.

Manychiau, kad mokytojai ir tėvai yra tos nuomonės, jog labai svarbu leisti vaikui pačiam pasirinkti ir prisiimti ne tik atsakomybę už savo paties elgesį, bet ir žinoti, kokios yra pareigos tiek vaikų, tiek tėvų, tiek mokyklos darbuotojų.

Socialinė pedagogė Kristina Brazdžiūnaitė – Jūsų vaikų “advokatas”.



Dėl profilinio mokymo Linkuvos vid. mokykloje



Mūsų mokykloje profilinis mokymas įgyvendinamas nuo vienuoliktos klasės.

Rengiant moksleivius profiliniam mokymui, 9 – 10 klasėse įgyvendinami profiliavimo pradžios: moksleiviams sudaromos sąlygos

apsispręsti dėl tolimesnio mokymosi, pasirinkti mokymosi profilį, pakraipą.

Tęsdamas mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą moksleivis renkasi vieną iš šių profilių: humanitarinį, realinį. Humanitarinio ir realinio profilio branduolio dalykai yra šie: lietuvių k., užsienio k., matematika ir šios bendrojo ugdymo sritys; dorinis ugdymas (etika, tikyba), socialinis ugdymas (istorija, geografija), gamtamokslinis ugdymas (biologija, fizika, chemija), meninis ugdymas (dailė, muzika), informacinės technologijos, kūno kultūra.

Kas lemia profilio turinį?

Humanitarinio profilio dalykai yra šie: lietuvių k., istorija, užsienio kalbos; realinio profilio – matematika, informacinės technologijos, biologija, fizika, chemija.



Galimos tokios pakraipos:

Lituanistinė – humanitarinį profilį pasirinkusiems moksleiviams;

Tikslųjų mokslų, gamtamokslinė – realinį profilį pasirinkusiems moksleiviams.

Bet kurį profilį pasirinkęs moksleivis pagal išplėstinio kurso programą iš viso gali mokytis ne daugiau kaip 5 dalykus (profilio ir ne profilio). Išplėstinis kursas yra platesnis už to paties dalyko bendrą kursą. Bendrasis kursas perteikia dalyko pagrindus.

Realinį ar humanitarinį profilį pasirinkęs moksleivis pagal išplėstinio kurso programą turi mokytis ne daugiau kaip 2 profilio dalykus, kitus išplėstinius kursus moksleivis gali rinktis laisvai. Maksimalus moksleivio, pasirinkusio realinį ir humanitarinį profilį, pamokų skaičius – 32 savaitinės pamokos, minimalus krūvis – 28 savaitinės pamokos.

Moksleivis 11 ir 12 klasėse (per dvejus metus) turi mokytis ne mažiau kaip 10 ir ne daugiau kaip 12 skirtingų dalykų.

Mokykla sudaro galimybes moksleiviams ne tik rinktis profilį, dalykus, kursus, bet ir keisti pasirinktą mokymosi kelią, laiduoti mokymosi tęstinumą pereinant iš vienos mokyklos į kitą.

Pavadautoja ugdymui Janina Balčiūnienė

Matematikos savaitė

E. Borelis yra pasakęs: „Žmonių žinios įgyja Mokslo vardą priklausomai nuo to, koks vaidmuo jose tenka skaičiumi“.

Mokykloje visą savaitę vyko renginiai skirti matematikai.

Jau šeštadienį mokiniai rinkosi į pirmąjį jaunųjų matematikų olimpiados ratą ir sprendė uždavinius, o patys stipriausieji matematikai buvo pakviesti dalyvauti antrajame jaunųjų matematikų olimpiados rate. Džiaugiamės turėdami mokykloje gabius matematikus: Rimantą Ožiūną, Ievą Viltrakytę, Giedrį Niekį, Simą Velecką, Agnę Vilimaitę, Ievą Jonaitę, Moniką Naliveikaitę, Egidiją Banelytę, Deną Bacevičių ir daugelį kitų.

Pirmadienį mokykla laukė ne tik matematikų, bet linksmų ir išradingų mokinių. 5 – 7 klasės pristatė kūrybinius darbus tema „Viskas, kas linksma ir įdomu, apie matematiką“. Čia mokiniai rinko ir sistemino įdomias žinias, kurios siejasi su matematika. Jų darbai buvo įvertinti prizais. Tvarkingiausias ir įdomiausias darbas buvo 6c klasės mokinių Agnės Vilimaitės ir Godos Kacilevičiūtės, daug medžiagos surinko 5b klasė, tvarkingai savo medžiagą pateikė 7c ir 5a klasės mokiniai, o jų išradingumui nebuvo ribų.

Antradienį pradinukai iš geometrinių figūrų (trikampių, kvadratų, stačiakampių, skritulių) pastatė miestą, kuris puošė mokyklą visą savaitę. Jų triūsas įvertintas simboliniais medaliais.

Trečiadienį mokykla džiaugėsi 8 – 10 klasių pristatytais „Ateities mokyklos“ projektais. Padedant dailės mokytojai Daliai Saudargienei, mokinių darbai buvo pristatyti ir išrinktas geriausias projektas – tai 10b klasės „Ateities mokykla“. Įdomiai savo idėją pateikė 9b klasės mokiniai, kruopščiai darbą atliko 8a klasė.

Ketvirtadienį 11-12 klasių mokinių laukė „realų“ ir „humanitarų“ „mūšis, kurį vedė Simona ir Rokas, o jiems talkino Monika, Ieva, Ernesta ir Vaiva. Turbūt niekas nesitikėjo, kad tokie išradingi ir kūrybiški mūsų rimtieji realinio profilio mokiniai, ir aišku, jiems nei per žingsnį neatsilikantys humanitarai. Keturios komandos puikiai atliko pripažinti „Nerealūs realai“, nors nuo jų tik šaunūs buvo ir „Pitagorai“. Turbūt svarbiausia

Na, o visų komandų laukė saldūs „Miksta“.

Džiaugiasi mokiniai gautais sėkmės jums, matematikai, kūrybiniuose



užduotis, sprendė praktines problemas, dainavo, šoko ir kūrė eiles. Nugalėtojais buvo

vienu balu atsiliko „Integralų“ ir „Mokinukų“ komandos, aišku nepakartojamai

buvo gera nuotaika, išradingumas ir draugiškumas.

prizai, už kuriuos turime būti dėkingi matematikos mokytojoms ir A. Kaškelio Įmonei

paskatinimais, kurie įkvepia juos daugiau domėtis matematika ir geriau mokytis. Tad

ieškojimuose!

Matematinės savaitės organizatoriai.

„Anksti rytą baltos laumės laimę lėmė man jaunai...“

Šie žodžiai skambėjo renginyje, skirtame Salomėjos Nėries 100 – osioms gimimo metinėms. Poetės eilės patinka ir mažam, ir dideliame, nes jos kūryba – tai gili, prasminga žmogaus gyvenimo išpažintis.

Literatūrinę – muzikinę kompoziciją paruošė 10 klasių mokiniai, vadovaujami lietuvių kalbos mokytojos A. Ašmonavičienės, muzikos mokytojų V. Klupšienės ir D. Kacilevičienės bei choreografijos mokytojos N. Mikalajūnienės. Skambėjo S. Nėries posmai apie gerį, grožį, meilę, jaunystę... Merginos atliko dainomis virtusius poetės eilėraščius „Jaunystė“, „Žydi saulė“. Pagal Grygo muziką šoko S. Augėnaitė, R. Pėželytė, M. Jonaitytė ir I. Deveikaitė.

Prisilietimas prie Salomėjos Nėries kūrybos buvo šiltas ir malonus.



Rudens puotą prisiminus

Ruduo. Pilkas grindinio plyteles užkloja tankus geltonų ir raudonų lapų kilimas, į lango stiklą nepaliaujamai bilsnoja lietaus lašai, pro ausis prašvilpia „vėjavaiškiškas“ vėjas, o melancholiškai nusiteikę praeiviai vis dažniau apsiginkluoja skėčiais... Orų prognozės pranašauja rudens darganas. Būtent rudenį, orams atvėsus, mums pradeda stigti šilumos.

O čia, mokykloje, nenutylantis vaikų klegesys, juokas, išdaigos ir šventės. Niūrų paskutinį spalio penktadienį visų pradinių klasių mokinius į tradicinę Rudens šventę pakvietė spec. pedagogė, logopedė R. Pėželienė ir I. Budrytė.

Šventė prasidėjo jau savaitės pradžioje, kai visi mažieji pradėjo nešti savo darbelius rudens gėrybių ir puokščių parodai. Antrojo aukšto koridorius pasipuošė įvairiais daržovių nameliais, gyvūnais ir kitokiomis įvairenybėmis iš vaisių, daržovių, spalvingomis lapų bei gėlių puokštėmis. Penktadienio popietę į „Rudens puotą“, kurią ruošė ketvirtų klasių mokiniai su mokytojomis, sugužėjo grybai, lietaus lašai, vaisiai, uogos, daržovės, paukščiai- mažųjų mokinukų nebuvo galima atpažinti. Į puotą keliavo dvi raganaitės. O kelias joms nebuvo lengvas. Reikėjo aplankyti pirmų klasių „Lietaus“ (1a kl.), „Grybų“ (1b kl.), „Vaisių“ (1c kl.) karalystes. Su „Uogų“ ir „Paukščių“ šalių gyventojais supažindino antrosios klasės. „Daržovių“ (3b kl.) karalystėje domėjomės jų auginimu, gėlėmis grožėjomės 3a klasės „Gėlių“ karalijoje. Kiekviena klasė buvo paruošusi po trumpą savo šalies pristatymą: vieni dainavo, kiti šoko, treči juos palaike savo plojimais. Šventę praskaidrino raganų pokštai ir dovanėlės už gražiausius darbelius. Šventė baigėsi „Rudens paradu“, kur visa mokykla galėjo pasigrožėti įspūdingomis salvingomis mokinių kaukėmis.

Šventę paruošti padėjo dailės mokytoja D. Saudargienė, muzikos mokytoja V. Klupšienė, choreografijos mokytoja N. Mikalajūnienė. Nuoširdžiai joms „ačiū“.

Po šventės visi draugiškai pasivažiavome rudens gėrybėmis ir išsiskirstėme į namus. Šventiška nuotaika ir dabar dar sušildo, nors už lango tamsu ir šalta, nors artėja ir Kalėdos...

Logopedė I. Budrytė



Kelionė į Latvija, į vandens atrakcionų parką

Šių metų lapkričio 28 dieną 8-11kl. mokiniai vyko į Latvija, į Akvaparką. Vykome su nuolatine ekskursijų organizatore mokytoja V. Klupšiene ir logopedė R. Pėželienė.

Pirmiausia važiuavome į „Livu“ vandens atrakcionų parką. Ten nuvykę, puolėme leisti nuo vandens čiaušynių, nes buvome girdėję, kad tai labai linksma. Ypač patiko Red Devil (raudonasis velnias) čiaušynė ir Tornadas (kuris yra tik vienintelis Europoje). Turbūt jums šie pavadinimai nieko nesako? Bet mus, jomis nusileidus, tikrai apėmė velniška nuotaika! Kiek atsipūsti nuėjome į sauną, po to į baseinus ir

vėl atsipalaiduoti sukūrėme voniose. Net mokytojų veiduose mačiau šypsenas. Akvaparke praleidome keturias valandas.

Po to visi nusprendėme vykti į Latvijos sostinę – Rygą. Pavaikščiujom po senamiestį, užsukom į piceriją, kur paragavome labai aštraus „Tobasco“ padažo. Na, o po kiek laiko važiuavome atgal į Lietuvą. Susėdę į autobusą pasijutome pavargę, bet kupini nuostabių įspūdžių...

V. Garbštaitė 9^o kl.



Pažintis su žemieliečiais

Vieni draugauja su knyga, antri su televizoriumi, treči neatsitraukia nuo interneto, na, o mūsų klasė draugauja su Žemelio vidurinės mokyklos 8b klasės moksleiviais.

Šią draugystę užmezgė mūsų klasės draugas Vaidas Stankevičius, nes jau nuo seno turėjo draugų toje klasėje. Taigi naujieji draugai sumanė susipažinti su mūsų klase. Jie pirmieji mus pasikvietė į svečius.

Nuvykę buvome sutikti labai maloniai. Pirmiausia vieni su kitais susipažinome. Vėliau žemieliečiai mums rodė savo mokyklą, žiūrėjome vaizdajuostę apie mokyklos gyvavimą. Beje, šią vaizdajuostę sukūrė patys moksleiviai. Kad artimiau pabendrautume, mūsų draugai pasiūlė pažaisti įvairių žaidimų. Mergaitės žaidė labai įdomų bei mąstyti verčiantį žaidimą „Atiduok, ko tau nereikia“, o berniukai vieni kitus bandė nugalėti krepšinio varžybose. Po linkuviečių sėkmingos krepšinio pergalės, ėjome pašokti.

Mums nauji draugai pasirodė labai mieli bei draugiški. Labai laukiame jų atvykstančių į mūsų mokyklą.

Vaiva Ožiūnaitė 8b kl

Sporto naujienos

Be kūno kultūros pamokų mokykloje vyksta aktyvi sportinė popamokinė veikla. Renginių plane yra daug mėgstamų ir laukiamų varžybų, turnyrų, konkursų.

Spalio – lapkričio mėnesį tęsėsi 5 -6 klasių kvadrato varžybos. Mergaičių komanda sėkmingai pasirodė ir rajoninėse kvadrato varžybose, kur užėmė garbingą antrąją vietą. Geriausiai sekėsi žaisti D. Sabaitėi, I. Gilytei, L. Subačiūtei, A. Šileikaitei, I. Ašmenavičiūtei, R. Židonytei.

„Mokyklos stipruolio“ konkursas, tapęs tradiciniu, yra skirtas Lietuvos kariuomenės dienai. Konkurso nugalėtoja



pereinamoji taurė šiemet atiteko 12b klasės mokiniui Aivarui Beržiniui, kuris buvo nepralenkiamas svorių pernešimo rungtyje ir pagerino mokyklos giros rovimos rekordą, ilgą laiką priklausiusį R. Kociui (1996m.) 2002m. jį pagerino A. Kruopis. Antrąją vietą užėmė Mindaugas Žygas iš 10a klasės, sugebėjęs prisitraukti net 18 kartų. Trečia ir ketvirta vietomis pasidalino Žilvinas Žemaitis bei Rimvydas Skirvainis, penktas liko Julius Naudžiūnas, šeštas – Mindaugas Žekas, septintas – Giedrius Niekis, aštuntas – Mindaugas Anufrevičius ir devintas – Artūras Šimulis.

Kūno kultūros mokytojas A. Masilionis

linku@takas.lt

<http://linkuvosvm.w3.lt>

✉ Gimnazijos 32

☎ 842164247
